
 

POKONAJ BARIERY ZWIĄZANE Z PRZETWARZANIEM DANYCH 

FME Desktop 

FME Desktop jest wszechstronnym zestawem narzędzi typu  
Spatial ETL (Extract, Transform and Load) wykorzystywanym przez tysiące specjalistów  
GIS na całym świecie w celu szybkiej translacji, transformacji i integracji danych. 

Ca9 5ŜǎƪǘƻǇ ƧŜǎǘ ǎƪǳǘŜŎȊƴȅƳ ǊƻȊǿƛŊȊŀƴƛŜƳ Řƭŀ ƪƻƴǿŜǊǎƧƛ ŘŀƴȅŎƘΦ 

FME umożliwia przekształcanie danych przestrzennych na precyzyjnie 

określony format i strukturę przy wykorzystaniu szybkiego i łatwego 

procesu. Oferuje szeroki, elastyczny zestaw narzędzi Spatial ETL, które 

pozwalają na: 

 Szybką ¢w!b{[!/WB setek formatów danych 

 Elastyczną ¢w!b{Chwa!/WB modelu danych 

 Zaawansowaną Lb¢9Dw!/WB pomiędzy różnymi typami danych 

Szybka TRANSLACJA danych przestrzennych 

Tłumaczenie danych z jednego formatu na drugi nie musi byd 

czasochłonne. FME stanowi atrakcyjną alternatywę dla pisania kodu, 

sprawiając, że translacja danych pomiędzy wieloma formatami jest 

szybka i prosta. Wystarczy tylko wskazad i kliknąd, aby utworzyd 

graficzny model przepływu danych, który zmigruje dane do 

wskazanego systemu. W zależności od potrzeb można wykorzystad 

jedną z dwóch opcji: Universal Translator – dla prostych konwersji lub 

FME Workbench – dla bardziej skomplikowanych translacji. 

Wsparcie tłumaczenia formatów w FME Desktop nie ma sobie 

równych. Posiadając możliwośd odczytywania i zapisywania setek 

formatów i typów danych, FME jest jedynym prawdziwym zestawem 

narzędzi Spatial ETL, które może spełnid oczekiwania związane z 

translacją danych – zarówno dziś, jak i w przyszłości. 

мл ǇƻŘǎǘŀǿƻǿȅŎƘ ƪƻǊȊȅǏŎƛ Ȋ Ca9 

 Wymiana danych pomiędzy CAD i GIS 

 Ładowanie, replikacja, aktualizacja i migracja danych do baz 

 Restrukturyzacja i transformacja modelu danych 

 Integracja danych przestrzennych i "nieprzestrzennych" 

 Sprawna konwersja i translacja danych 

 Dystrybucja danych przestrzennych 

 Konwersja pomiędzy układami współrzędnych 

 Zapewnienie poprawności i wysokiej jakości danych  

 Sprawne wykorzystywanie danych przez Internet 

Wydobycie danych o lokalizacji z tradycyjnych baz danych 

Efektywna konwersja danych przestrzennych 

 
Konwersja danych przestrzennych do precyzyjnie określonego modelu 

danych może byd złożona. Dane są rozproszone w wielu systemach  

i bazach, pisanie skryptów tłumaczących dane z formatu na format jest 

czasochłonne, a struktura  otrzymanych na wyjściu danych często nie 

spełnia stawianych oczekiwao. Ile kosztuje Twoja firmę ten nieefektywny 

proces? 

Spatial ETL 

Wydobywanie, transformacja 

 i ğadowanie danych 

przestrzennych z i do 

dowolnego formatu lub  

aplikacji. 



Transformacja danych ma kluczowe znaczenie dla powodzenia każdego rodzaju 

konwersji danych. Otrzymanie rezultatów dokładnie spełniających wymagania 

stawiane przez projekt nie musi byd wynikiem skomplikowanych zabiegów  w 

zgadywanie. FME zapewnia pełną elastycznośd w przekształcaniu danych do ściśle 

zdefiniowanego modelu. Korzystając z bogatych możliwości zestawu narzędzi do 

modelowania danych można precyzyjnie przekształcid model danych pomiędzy 

wskazanymi danymi źródłowymi a docelowymi – bez straty informacji semantycznej. 

FME Desktop zawiera galerię ponad 300 efektywnych transformatorów, które oferują 

nieograniczone możliwości manipulowania danymi przestrzennymi. Do najbardziej 

powszechnych zadao w zakresie transformacji danych należą: 

 Wykonywanie operacji geometrycznych 

 Łączenie danych różnych typów i z wielu źródeł 

 Dołączanie atrybutów bazodanowych do obiektów geometrycznych 

 Wykonywanie operacji na atrybutach 

 Zmiana symboliki kartograficznej 

 

 

Wszystkie transformatory są dostępne poprzez 

komponent FME Workbench – środowisko 

umożliwiające przygotowanie procesu Spatial ETL 

poprzez szybkie, graficzne definiowanie przepływu 

danych w celu ich translacji, transformacji i integracji. 
 

Zrozumienie danych jest kluczem do ich precyzyjnego 

przekształcania. FME Desktop zawiera również 

komponent o nazwie Universal Viewer, dzięki 

któremu można w szybki sposób podejrzed atrybuty 

 i geometrię. Daje to możliwośd kontrolowania 

postępu transformacji przed, w trakcie i po 

zakooczeniu procesu.  

TRANSFORMACJA ŘŀƴȅŎƘ ǎǇŜƱƴƛŀƧŊŎŀ ǇǊŜŎȅȊȅƧƴŜ ǿȅƳŀƎŀƴƛŀ ƳƻŘŜƭǳ 

¦ȍȅǿŀƧ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘǳ ¦ƴƛǾŜǊǎŀƭ ±ƛŜǿŜǊΣ 
ŀōȅ ǿ ǎȊȅōƪƛ ǎǇƻǎƽō ǇƻŘŜƧǊȊŜŏ ŀǘǊȅōǳǘȅ ƛ 
ƎŜƻƳŜǘǊƛť ǇƻŘŎȊŀǎ ǇǊƻŎŜǎǳ 
transformacji. 

¦ȍȅǿŀƧ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪŀ Ca9 ²ƻǊƪōŜƴŎƘΣ 
ŀōȅ ǿ ǇǊƻǎǘȅ ǎǇƻǎƽō όǿǎƪŀȊǳƧŊŎ ƛ 
ƪƭƛƪŀƧŊŎύ ƪƻƴǿŜǊǘƻǿŀŏΣ ǘǊŀƴǎŦƻǊƳƻǿŀŏ  ƛ 
ƛƴǘŜƎǊƻǿŀŏ ŘŀƴŜ ǇǊȊŜǎǘǊȊŜƴƴŜΦ 



 

 

INTEGRACJA ǿƛŜƭǳ ǘȅǇƽǿ ŘŀƴȅŎƘ  

Łączenie różnych typów danych przestrzennych i 

„nieprzestrzennych” nie musi byd skomplikowane.  

FME Desktop daje możliwośd zbierania różnych typów 

danych w pojedynczej translacji. Dzięki komponentowi 

FME Workbench, aby zintegrowad dane w różnych 

formatach, pochodzące z wielu źródeł wystarczy po 

prostu kliknąd i wybrad odpowiednie elementy, budując 

w ten sposób jeden model danych. Można na przykład 

wykorzystad FME Desktop, aby połączyd obrazy 

rastrowe i dane wektorowe w pojedynczej translacji lub 

też połączyd pliki CAD z atrybutami z bazy danych. 

Można także wykorzystad FME Desktop w celu 

generowania zapytao SQL do systemów baz danych 

przestrzennych, m.in..: 

 ESRI® Geodatabase 

 Microsoft® SQL Server® 2008 

 MySQL® 

 Oracle® 

 PostGIS 

FME jest również ściśle zintegrowany z wieloma 

aplikacjami umożliwiając wygodną translację, 

transformację i integrację danych przestrzennych w 

znanym środowisku. Możesz połączyd potencjał FME 

 z następującymi aplikacjami: 

 GE® Smallworld® 

 ESRI ArcGIS® 

 Autodesk® AutoCAD® Map 3D 

 Autodesk MapGuide 

 Intergraph® GeoMedia® 

 Pitney Bows MapInfo Professional® 

 Microsoft SQL Server Integration Services 

W rzeczywistości większośd czołowych dostawców GIS 

zdecydowało się na integrację podstawowych możliwości 

FME z ich aplikacjami, w celu lepszego uwzględnienia 

potrzeb swoich klientów w zakresie skutecznej wymiany 

danych. Dla maksymalnej elastyczności, można łatwo 

skonfigurowad dostęp aplikacji do funkcjonalności FME 

korzystając z  

API FME Desktop (C + +, .NET i Java). αtƻŘŎȊŀǎΣ ƎŘȅ ƴŀǎȊŜ ǇƻǘǊȊŜōȅ ƛ 
ŀǇƭƛƪŀŎƧŜ ȊƳƛŜƴƛŀƱȅ ǎƛť Ȋ ōƛŜƎƛŜƳ 
ŎȊŀǎǳΣ ƧŜŘƴŀ ǊȊŜŎȊ ǇƻȊƻǎǘŀǿŀƱŀ 
niezmienna ς FME. Jego ogromna 
ŜƭŀǎǘȅŎȊƴƻǏŏΣ ǎƛƱŀ ƛ ǿȅŘŀƧƴƻǏŏ 
ǇƻȊǿƻƭƛƱȅ ƴŀƳ Ǉƻƪƻƴŀŏ ƪŀȍŘŜ 
ǿȅȊǿŀƴƛŜ ȊǿƛŊȊŀƴŜ Ȋ ƛƴǘŜƎǊŀŎƧŊ 
ŘŀƴȅŎƘέ 
Oliver Heimann 
GIS Expert 
Vodafone D2 GmbH 

α{ŀŦŜ {ƻŦǘǿŀǊŜ ǿȅȊƴŀŎȊŀ ƴƻǿŜ 
ǎǘŀƴŘŀǊŘȅ Řƭŀ ƛƴǘŜǊƻǇŜǊŀŎȅƧƴƻǏŎƛ 
ŘŀƴȅŎƘ ǇǊȊŜǎǘǊȊŜƴƴȅŎƘΣ ǿƛťŎ 
wykorzystanie technologii FME w 
rozszerzeniach aplikacji ESRI ς ArcGIS 
Data Interoperability i ArcIMS Data 
Delivery ς ōȅƱƻ ƻŎȊȅǿƛǎǘȅƳ ǿȅōƻǊŜƳέ 
Jack Dangermond 
Prezes 
ESRI 

Skuteczna DYSTRYBUCJA danych przestrzennych 

Zestaw narzędzi FME Desktop jest wykorzystywany w aplikacji FME Server – skalowalnej platformie Spatial ETL, 

stworzonej dla skutecznej dystrybucji danych przestrzennych wśród wielu użytkowników społeczności 

internetowej. Każdy model przepływu danych przestrzennych utworzony przy użyciu FME Desktop może zostad 

opublikowany poprzez FME Server, dzięki czemu użytkownicy wewnątrz i na zewnątrz firmy mogą korzystad z 

transformacji danych „w locie”. FME Desktop i FME Server wspólnie zapewniają kompleksowe rozwiązanie Spatial 

ETL dla obszernej i wydajnej translacji, transformacji, integracji i dystrybucji danych przestrzennych. 

Aby dowiedzied się więcej o rozwiązaniu FME Server odwiedź: http://fme.globema.pl 
 

CAD 

Typy danych 
wspierane przez 
FME Desktop  

WEKTOR 

RASTER 

BAZY DANYCH 

MODELE 3D 

WEB 

http://www.fme.globema.pl/


 

 
Skorzystaj z ƴŀǎȊȅŎƘ ǳǎƱǳƎ  

Oferujemy pełen wachlarz usług związanych z 

wdrożeniem i użytkowaniem FME. Udzielamy pomocy 

w zakresie wsparcia technicznego, transferu wiedzy, 

rozwoju oprogramowania i konsultacji 

wdrożeniowych. Zespół ekspertów – praktyków w 

użytkowaniu FME - posiada zarówno dogłębną 

wiedzę, jak i szerokie doświadczenie w zakresie 

technologii informatycznych i zarządzania danymi 

przestrzennymi. Dzięki temu jesteśmy w stanie w 

najpełniejszy sposób pomóc wykorzystad potencjał 

FME w konkretnych zastosowaniach.  

Dokonaj najlepszego wyboru 

W celu dostosowania do specyficznych wymagao  

Spatial ETL FME Desktop jest dostępny w dwóch 

wersjach licencji: elastycznej licencji pływającej (floating), 

oraz stacjonarnej (node-locked). Każde wydanie składa 

się z trzech podstawowych komponentów FME: 

 FME Workbench 

 Universal Translator 

 Universal Viewer 

Dobór właściwej edycji zależy od własnych potrzeb 

dotyczących formatu danych i aplikacji GIS, która będzie 

używana. 

Aby porównad rodzaje wydao i typy obsługiwanych 

formatów odwiedź www.safe.com/fmeeditions.  
Serwis gwarancyjny i wsparcie 
techniczne 

Świadczymy wsparcie techniczne dla zakupionego u 

nas oprogramowania. Pierwszy rok wsparcia 

świadczony jest bezpłatnie, a jego koszt jest zawarty 

 w cenie licencji. W ramach usług serwisowych 

zapewniamy m.in. dostęp do wsparcia technicznego 

Safe Software i aktualizację oprogramowania. 

αWŀƪƻ ǳȍȅǘƪƻǿƴƛŎȅ Ca9 ƻŘ ǇƻƴŀŘ 
ƻǏƳƛǳ ƭŀǘ ǿƛŜƳȅ ŘƻǎƪƻƴŀƭŜΣ ȍŜ 
ǿŀǊǘƻǏŏ Ca9 ǇƻŎƘƻŘȊƛ Ȋ ŎȊŜƎƻǏ 
ǿƛťŎŜƧΣ ƴƛȍ ǘȅƭƪƻ Ȋ oprogramowania. 
¢ƻ ŎŀƱȅ ǇŀƪƛŜǘ ǇƻŎȊŊǿǎȊȅ ƻŘ 
kompleksowego szkolenia i 
oprogramowania dostosowanego 
do potrzeb, poprzez wsparcie 
ǘŜŎƘƴƛŎȊƴŜΣ ŀȍ Řƻ ǳǎƱǳƎ 
konsultingowych. Safe Software 
ƴŀǇǊŀǿŘť ǇƻǎƛŀŘŀ ǘƻΣ ŎȊŜƎƻ 
ǇƻǘǊȊŜōǳƧŜƳȅΣ ōȅ ƻŘƴƛŜǏŏ ǎǳƪŎŜǎ 
poprzez zmaksymalizowanie 
ǿȅŘŀƧƴƻǏŎƛΦέ 
Jay Clark 
Dyrektor, Quality Process Initiatives 
Tele Atlas 

Globema jest autoryzowana przez Safe Software do sprzedaży FME w Polsce i krajach Europy Środkowo-Wschodniej 
Globema Sp. z o.o., ul. Wita Stwosza 22, 02-661 Warszawa, tel. (+22) 848 73 13, 646 69 33; fax (+22) 848 68 83; http://fme.globema.pl, e-mail: fme@globema.pl 

O Globemie 

Jesteśmy wiodącym w Polsce 

dostawcą systemów GIS dla 

przedsiębiorstw użyteczności 

publicznej i telekomunikacji. 

Naszą misją jest usprawnienie 

pracy i podnoszenie 

efektywności działania 

naszych Klientów poprzez 

wsparcie ich strategicznych  

i operacyjnych procesów 

biznesowych. Realizujemy ją 

dostarczając, wdrażając i 

integrując kompleksowe 

rozwiązania informatyczne. 

 

Aby dowiedzied się więcej 

odwiedź: 

 www.globema.pl 

 tǊȊŜǘŜǎǘǳƧ Ca9 ǿƱŀǎƴƻǊťŎȊƴƛŜ 
Tysiące klientów na całym świecie wybrało FME Desktop, aby 
efektywnie zarządzad przepływem danych przestrzennych.  
 
Najlepszym sposobem, aby doświadczyd korzyści z FME Desktop 
jest spróbowad samemu. Pobierz bezpłatną wersję próbną od-
wiedzając http://fme.globema.pl 
Aby zobaczyd demonstrację na żywo i dowiedzied się więcej na-
pisz do nas – fme@globema.pl 

tƻȊƴŀƧ ǳȍȅǘƪƻǿƴƛƪƽǿ Ȋ ŎŀƱŜƎƻ 
Ǐǿƛŀǘŀ  

Centrum Użytkowników FME (FME User Central) 
oferuje dostęp do portalu zawierającego zebraną 
wiedzę praktyczną, wsparcie techniczne i pomoc 
społeczności użytkowników FME. Te wrota do 
społeczności użytkowników FME pomogą Paostwu 
upewnid się, że wykorzystujecie najpełniej Waszą 
inwestycję w FME. 
Aby dołączyd do FME User Central odwiedź 
www.safe.com/fmeusercentral.  

http://www.fme.globema.pl/
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